
Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková organizace, Zámecká 1266, 738 01  

Frýdek-Místek 

Centrum denních služeb Domovinka, Josefa Lady 1791, 738 01 Frýdek-Místek 

 

VÝŠE ÚHRAD platná od 1.9.2024 
 (dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
 
Základní činnosti 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu         135,- Kč/h 

 Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 Pomoc při použití WC 
 
 
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 Zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování        

Oběd od externího dodavatele 

 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití              135,- Kč/h 
 

Výchovné vzdělávací a aktivizační činnosti      skupinová forma      30,- Kč/h 
           individuální forma 135,- Kč/h 

 Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

 Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného společenského prostředí včetně využívání 
běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

 

 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím    skupinová forma      30,- Kč/h 
           individuální forma 135,- Kč/h 

 Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob 

 

 

Sociálně terapeutické činnosti         skupinová forma      30,- Kč/h 
           individuální forma 135,- Kč/h 

 Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících sociální začleňování osob 

 

 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí                 30,- Kč/h 

 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
 

Individuální formou se rozumí individuální vedení, doprovod a pomoc při výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a při sociálně terapeutické činnosti, kdy se uživatel ze 
zdravotních důvodů neúčastní činnosti ve dvojici nebo s více osobami najednou, ale čas tráví jen s pracovníkem, nebo 
má připravenou činnost jen pro sebe, protože se nechce zapojit do skupinové činnosti. Nejedná se o situaci, kdy je 
v centru denních služeb uživatel sám do příchodu ostatních uživatelů anebo do svého odchodu. 
 



Fakultativní činnosti 

 Svoz a odvoz uživatele do centra denních služeb (v rámci města Frýdku-Místku)    40,- Kč/úkon 

 Dohled nad užitím léků              5,- Kč/úkon 

 Běžné nákupy a pochůzky         135,- Kč/h 

 Celodenní pitný režim z nabídky dne                    8,- Kč/den 
 

 

 

 

 

 

 

Oběd: 101,- Kč/porce včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy 
Cena oběda je stanovena dle platné smlouvy mezi dodavatelem obědů a Poskytovatelem služby. 

 

 

 

 

Vypracovaly: Mgr. Klára Fojtíková, Bc. Darina Gajdaczová, DiS., Bc. Adéla Kotásková, DiS. 
Za správnost odpovídá: Bc. Adéla Kotásková, DiS. 
Schválila: Bc. Šárka Prokopová, Dis., ředitelka organizace 
Dne:  
 

 

 

 

 


